De sancto David rege et propheta. Lep. xvi.

David rex israel et propheta non solum ab ecclesiastico capitulo. xvii. et a sancto mattheo primo magabaeorum. q. capitulo in catalogo sanctorum connumeratur: sed etiam ab apostolis et euan gelistis et alijs doctoribus et divinorum voluminibus scriptoribus multis sanctificatus reputatur qui de numero illorum patrum creditur extitisse: qui cum domino resurgentibus beata etiam corporaliter immortalitate in celestibus vestiri creduntur. Hic de tribus iudea fuisse vel Ioseph filius ciuitate bethleem ordinatus et omnibus fratribus suis minimus a deo electus est: ut de pastore gregis duce et panceps fieret plebis: et repulso saul a domino divina iussione a samuele propheta in regem inunctus est. Et exinde spissus dñs a saul discedens a dauid duxit est. Ideo ut quando cum saul a maligno spiritu agitabatur: dauid in cythara psalente mitius ferebatur. Post hec dum philistei israel impugnarunt: et habentes secum gigantem goliat populum dei ad singulare certamen pronocarent: cunctiq; gigantes impetrare formidarent: solus dauid domino agente presidio in fundo et lapide percussit eum: et prostratus

proprio gladio interemit: propter quod saul in die luto audies qualiter cum victoria gloriose ciuitatem effecit ingressus: emulus eius facrus: cui omnibus diebus vite sue persecutus est: ita ut dauid hincinde fugiente plures viri evaserit manus eius: que omnia diffuse tradunq; in primo libro regum a capitulo. xvi. usq; prope finem. Deinde saul in monte gelboe in pugna philisteorum cum sonatha eius filio interfecit: dauid consulto domino cum achinaam lezrahet abigail olim veroe nabal carmeli coniugibus suis ascendit in hebron: ubi a sola tribu iudea in iudea in regem ab eadem in regno constitutus est: isboferth saul filio super decem tribus biennio regnante. Regnauit autem dauid in hebron septem annis et sex mensibus. Interfecto autem isboferth filio saul proditione in domo sua: omni parecula saul exterminata vnde tribus israel venientes ad dauid in hebron intererunt eum tertio in regem super israel vniuersum: et extine regnare pacifice cepit super omnem populum hebreorum. Eratq; amorum quinquaginta quando regnare cepit: et quadraginta annis regnauit. In hebron septem annis: et in hierusalem. habuitq; dauid filios quatuor sunt ei in hebron: videlicet amon de achinaam lezrahelite: chlaab de abigail veroe nabal: ab salom filius macha fille proloeme regis gessus: adontas filius agith: saphitia filius abithal: et ra filius aegla. Nos quoq; habuit qui natu sunt et in hierusalem: samua: et sobab: et nathan: et salomon: et hisbaal: et ellisia: et nephe: et saphia: et eisama: et elida: et helispheleph. habuit quoq; ioab principem militie strenuiu[m] victoriosum: et sadoch summi constitutum sacerdotem: hierusalem quoq; munivit arce: que postmodum dicta est munitione dauid: que vocabatur mello. Habuit quoq; dauid bellum cum philisteis oibus diebus: et percussit eos et humiliavit pluribus victoribus obentis. Fecitq; cunctas in circuitu nationes tributarias: ita ut in omnibus ad quae ingrediebatur prosperamente ei succederet: quia dominus erat cum eo: qui et regnum suum in sempiternum firmauit. Arcam etiam dominus q; pluribus annis fuerat gabaa: id est in colle carthiarum in domo amanabab cui multitudine populi et sacerdotum et magna palentia leticia transiit in hierusalem: et q; tabernaculo domini collocauit. Sed dominum fratriculos suos in circuitu per omnia contrivisser: et populus in pace posuisset: voluit edificare templum domini: lignaque sibi missa per hyram regem tyri: et alia plurima in edificium parauit: veris divino responso ad se facto: q; non ipse: sed filius eius nasciturus a deo preelectus: videlicet salomon templum esset edificatur ab ope destinata: ramis vase aurea et argentea eterea non modica fabricata in ministerium domini et altaris fieri coepit. Post hoc duus dauid per manum ioab principis militie haberet bellum contra filios